

Wydanie nr 22/2024 z dn. 22.11.2024

## Samorząd /

### Posiedzenie KRBR 19 listopada 2024 r.

W trakcie posiedzenia Krajowej Rady Biegłych Rewidentów, które odbyło się 19 listopada 2024 r., omówiono bieżące prace komisji ds. standaryzacji usług świadczonych przez biegłych rewidentów, ds. finansowych i szkoleniowych. Podsumowano również XXV Doroczną Konferencję Audytingu.

[Więcej](#)

**PIBR**  
Polska Izba Biegłych  
Rewidentów



### Dzień Biegłego Rewidenta w Kielcach

Biegli rewidenci zrzeszeni w Regionalnym Oddziale PIBR w Kielcach wspólnie świętowali Dzień Biegłego Rewidenta. Ponad 20 przedstawicieli naszej profesji spędziło czas najpierw na przedstawieniu teatralnym, a następnie na spotkaniu w restauracji.

## Przypominamy o wypełnieniu obowiązku szkoleniowego – 24 godz. ODZ rocznie

W związku ze zbliżającym się końcem bieżącego roku, przypominamy o spoczywającym na każdym biegłym rewidentach obowiązku podnoszenia kwalifikacji zawodowych. Aby sprawdzić czy zrealizowane do tej pory szkolenia zapewniają wywiązanie się z obowiązku podnoszenia kwalifikacji zawodowych, wystarczy zalogować się na indywidualne konto biegłego (link [tutaj](#)).



[Więcej](#)

## Standardy i Regulacje /



### Sejm przyjął ustawę wdrażającą przepisy o sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju

21 listopada br. Sejm przyjął zmianę ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych ustaw. W następnym kroku ustawa trafi do Senatu.

[Więcej](#)

### Zmiany w Kodeksie związane z technologią

Udostępniamy robocze tłumaczenie opracowanych przez Radę Międzynarodowych Standardów Etyki dla Księgowych (IESBA) Zmian w Kodeksie etyki IESBA związanych z technologią. Zaproponowane zmiany będą kierować etycznym nastawieniem i zachowaniem zawodowych księgowych zarówno w praktyce biznesowej, jak i publicznej, gdy korzystają oni z możliwości stworzonych przez technologię i dostosowują się do nowych technologii.



Więcej



## Dokumentacja firmy audytorskiej a nowy Kodeks etyki

Firmy audytorskie i biegli rewidenci są zobowiązani do dostosowania dokumentacji, w tym akt badania do nowych zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów, obowiązujących od 1 lipca br.

Więcej

## Wydarzenia /



## Forum Innowatorów ESG 2024

III Forum Innowatorów ESG upłynęło pod znakiem debat w gronie przedstawicieli rządu, polityki, świata finansów, biznesu i czołowych ekspertów ESG. Przedstawiciele KRBR przybliżyli temat atestacji sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju i przygotowanego projektu w tym zakresie. Podczas konferencji ogłoszono także wyniki konkursu Innowator ESG 2024.

Więcej

## XX Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Zawodowa

Hasłem konferencji zorganizowanej m.in. przez Regionalny Oddział PIBR w Poznaniu było „30 lat ustawy o rachunkowości - rola w biznesie, doświadczenia i kierunki zmian”. Więcej informacji na stronie RO Poznań: <https://poznan.pibr.org.pl/pl/news/show/5019>



Więcej



## Zapraszamy na „Poranek z PIBR” nt. niezakończonych na dzień bilansowy usług – 29 listopada 2024 r.

Podczas kolejnego spotkania nasi eksperci (dr Grzegorz Skąlecki, Członek Krajowej Komisji Rewizyjnej; Dawid Napierała, Członek KRBR oraz Łukasz Motała, Członek Komitetu Standardów Rachunkowości) przybliżą temat niezakończonych na dzień bilansowy usług w wybranych aspektach związanych z rachunkowością oraz rewizją finansową, przedstawią wyzwania dla rewizji finansowej związane z tym obszarem, w tym w szczególności zajmą się badaniem szacunków oraz ryzykiem znaczącym.

[Więcej](#)

## Wydłużamy do 30 listopada 2024 r. termin na nadsyłanie uwag i komentarzy dotyczących projektu krajowego standardu do atestacji ESG

Zachęcamy do nadsyłania komentarzy i propozycji zmian do projektu Krajowego Standardu Usług Atestacyjnych Innych niż Badanie i Przegląd 3002PL - „Usługi atestacyjne dające ograniczoną pewność w zakresie sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju”.



[Więcej](#)



## Projekt standardu sprawozdawczości w zakresie klimatu dla sektora publicznego

Rozpoczęły się konsultacje projektu Standardu Sprawozdawczości Zrównoważonego Rozwoju dotyczącego zasad ujawniania przez jednostki publiczne, w tym jednostki sektora finansów publicznych, informacji w zakresie klimatu.

[Więcej](#)

## Media /

---



## Dziennik Gazeta Prawna: Raporty ESG wyzwaniem dla kontrolujących i kontrolowanych

Przedsiębiorcy szukają podpowiedzi, jak dobrze przygotować raport niefinansowy, a biegli rewidenci, jak go sprawdzić, pisze „Dziennik Gazeta Prawna” w artykule poświęconym przygotowaniom do stworzenia krajowego standardu atestacji raportów niefinansowych.

[Więcej](#)

## Inne /

---

### Lex dla biegłych rewidentów – oferta specjalna

Polska Izba Biegłych Rewidentów wynegocjowała ofertę specjalną na zakup dostępu do elektronicznej bazy informacji prawnej Lex. Obejmuje ona trzy warianty programu, do których dostęp członkowie samorządu mogą uzyskać z 30% rabatem od ceny standardowej.



Więcej



---

al. Jana Pawła II 80  
00-175 Warszawa  
telefon: 22 637 30 81-83  
fax: 22 637 30 84

e-mail: [biuro@pibr.org.pl](mailto:biuro@pibr.org.pl)

---

[Rezygnacja z otrzymywania komunikatów PIBR](#)

---